(نویسنده رساله - مهاجر افغان: "نادرخان و خاندان او"، چاپ اول 1951، چاپ دوم پشاور 2001، صفحه 20 و 21؛ به گمان اغلب نویسندگان اصلی این رساله پوهاند عبدالحی حبیبی خواهد بود که حین اقامت خود در پاکستان در همان سالهای 1950 مقالات تند و تیز علیه خانواده سلطنتی افغانستان می نوشت و به نشر می سپرد.)

برای معلومات مزید باید علاوه کرد که سپهسالار محمد نادرخان هنگام عزیمت بسوی محاذ جنوبی (مورخ اول ثور 1298 ش - 22 اپریل 1919 م) با قوای ذیل همراه بود: یک کدک نظامی رکابی مع صاحب منصبان، دو عراده توپ هویتزر و هشت عراده توپ 9 پن قاطری، صدسوار رساله شاهی و چند راس فیل نظارت نقلیات و جباخانه مطابق سهمیه اردو. (وکیلی پولزائی: "نگاهی به تاریخ استرداد استقلال افغانستان"، کابل 1368 ش، صفحه 60)

ولی شما این در آنجا و میان درین طرف فتح کنیم. باقی آن ارجمند عزیز الوجود را به خدا می سپارم که باید متوجه بوده باشید. مورخه 29 شعبان 1337 ق، امضا: محمد نادر»

با وجودی که جنگ در طول سه هفته در جنوبی هنوز در حال پیشرفت بود، شاه امان الله پیشنهاد متارکه را که جانب انگلیس بتاريخ 3 جون 1919 (12 جوزا 1298 ش) ارائه کرده بود، قبول نمود و جنگ را متوقف ساخت و بعد از آن تاریخ با استفاده از این دست آورد مهم نظامی، خواست تا داعیه استقلال افغانستان را از طریق مذاکرات سیاسی دنبال کند.